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DOBRÉ SLOVO, VLÍDNÁ VĚTA 
JE KLÍČ KE VŠEM DVEŘÍM SVĚTA. 

KLÍČEK, KTERÝ ODEMYKÁ 
KAŽDÉ SRDCE, CO TU TIKÁ. 

 

 



Vážení rodiče, milí přátelé naší MŠ Klíček, 

uteklo to jako voda a za necelé dva měsíce tu budeme mít další konec školního 

roku… Ale ještě, než se rozejdeme na prázdniny, čeká nás spousta školičkových 

akcí, o kterých se v naše časopisu také dočtete. 

Dovolte mi zmínit jednu z nich, a to je náš tradiční a Vámi oblíbený „Den pro 

rodinu“, který se letos bude opět konat na Myslivecké chatě v Újezdci a to v pátek 

7.6.2024. Na začátku roku jsme za Spolek rodičů a přátel MŠ Klíček podali žádost 

o dotaci od Města Uherský Brod, kterou se nám na náš „Den pro rodinu“ podařilo 

získat!!! Z dotace uhradíme program pro děti i rodiče, materiál na výzdobu i malé 

občerstvení. Bližší informace k organizaci Vám budou včas sděleny 

prostřednictvím Lyfle. Na tuto neformální společnou akci se už všichni těšíme! 

Další zpráva není pro nás moc příjemná…vzhledem k nutné rozsáhlé rekonstrukci 

kanalizace – stoky, která se nachází přímo za plotem naší zahrady, budeme 

muset odložit plánovanou revitalizaci naší zahrady, která měla začít probíhat teď 

v jarních měsících… ☹ Součástí budování nové kanalizační stoky bude i zábor 

části zahrady. Tento zasáhne altány, jezírko, tunel se skluzavkou, tabuli, 

houpadla… Po jednání s firmou SVK a projektantem se nám podařilo vyjmout 

z projektu kácení stromů…tak pevně věříme, že všechno dobře dopadne, práce, 

které by měly být zahájeny na podzim, budou rychle pokračovat a příští jaro už 

bude naše zahrádka „jako nová“!!! 😊 

Ráda bych Vám touto cestou poděkovala za Váš zájem o dění v naší školičce, za 

spolupráci nejen při „plnění úkolů“ v rámci týdenních témat, hádání hádanek, ale 

i při našich společných akcích! Za Vaši podporu nejen materiální, ale i finanční! 

Moc si toho vážíme!!!  

Přeji Vám všem krásné léto, zasloužený odpočinek a pohodu se svými nejbližšími! 

Vaše paní ředitelka Andrejka. 

Kontakty: 

MŠ: 739 318 641,  

Ředitelka: 775 144 415 

e-mail: andrea.gahurova@mshajkaub.cz 

webové stránky: www.mshajkaub.cz  

mailto:andrea.gahurova@mshajkaub.cz
http://www.mshajkaub.cz/


 KLÍČEK OD BERUŠEK  
 

U Berušek už to teď vypadá na pohodovou atmosféru bez slziček. Během jarních 
měsíců k nám do třídy přibyli noví mladší kamarádi, kteří se začlenili do kolektivu. 
A už jsme jedna velká parta, která ráda objevuje nové věci. 
 
Trénujeme hrubou i jemnou motoriku. Rádi tvoříme, malujeme, lepíme a 
skládáme. Snažíme se správně držet tužky, pastelky i nůžky. Pod stromečkem 
jsme dostali velké papírové cihličky, které jsou každý den použity k nějaké 
parádní stavbě. A je jedno jestli si s nimi hrají kluci nebo holky. Oblíbené jsou u 
všech. Kluci vytváří hrady nebo bunkry. Holky zase domečky nebo zámky.  
 
Už snad i počasí nám bude přát a my budeme vyrážet na naši přírodní zahradu. 
Čím dál více dětí se zvládne samo převléct a obout a nachystat se tak k odchodu 
na zahradu. A tam se dějí věci. Děti pozorují žížaly, broučky, ještěrky, ptáčky a 
vaří různé pískové dobroty nebo se snaží vykopat v pískovišti meteorit. Kdo není 
v písku tak zkouší obratnost na našich dřevěných kladinách nebo se ukrývá 
v keřích. Ze zahrady se většinou nikomu nechce. Ještě že nás láká příjemná vůně 
oběda. I u oběda už jsou děti téměř samostatné. Zvládnou si prostřít na oběd a 
jenom občas potřebuje někdo pomoct při jídle.  
 
Už jsou to naše velké Berušky, a proto společně vyrazíme na malý výlet do 
velkého divadla. V pátek nás čeká vystoupení ZUŠ pro děti v Domě kultury.  
 

A všichni už se moooc těšíme na léto…. 😊 

 

 

 

 

 



Jarní radovánky u BERUŠEK 

 

   

 



 

                 KLÍČEK OD SLUNÍČEK 
 

Uteklo to jako voda a než se nadějeme, čeká nás konec školního roku. Zatím co 

se dny pomalu prodlužují, malým školákům čas pobytu v naší mateřské škole 

rychle utíká a zanedlouho je čeká nový krok v životě, a to nástup do 1. třídy. 

Proto se pojďme ještě ohlédnout a zavzpomínat, co všechno jsme spolu během 

posledního školního roku prožili a co nás ještě čeká, než se děti s mateřskou 

školou rozloučí.  

V zimním období se stalo velmi oblíbeným bruslení na zimním stadionu, kde 

dělaly děti velké pokroky a některé se již vesele proháněly po celé ploše. 

Poté následoval masopustní karneval, který si děti ve svých kostýmech 

pohádkových postav moc užily. Protože pohyb je nedílnou součástí každého 

z nás, tak i u našich dětí jsme dále pokračovali v rozvoji pohybových dovedností, 

a to návštěvou pohybových her a aktivit v rámci projektu Sporťák. 

,,Ťuky, ťuky, na vrátka, už nás volá naše zahrádka“… Po zimě jsme se moc těšili 

na naši školičkovou zahrádku, kde děti využívají zahradní vybavení, a hlavně si 

užívají krásného počasí.  Moc jsme se těšili na jarní sluníčko a také na Sluníčkový 

den, který se nakonec kvůli deštivému počasí konal ve třídách mateřské školy. 

Paní učitelky si pro děti připravily stanoviště, kde děti plnily úkoly a také společně 

předvedly rodičům připravený program. 

Na oblíbenou školu v přírodě odjely děti s paní ředitelkou a paními učitelkami 

v týdnu po Velikonocích. Strávily týden ve Staré škole na SEV Maršov, kde zažily 

mnoho nových dobrodružství.  

První máj děti oslavily stavěním májky na školní zahrádce. 

Než se všichni nadějeme, bude tady léto a prázdniny, po kterých většina 

sluníčkových dětí odejde na cestu do ,,velkého,, světa . 

 

 

 



Jarní radovánky od SLUNÍČEK 

 

 

 

 



Co nás ještě čeká: 

 

 

23. 5. 2024 v 8:30  - Divadlo Leonka -  Jak skřítek Vítek roztančil kytičky 

31. 5. 2024 školní výlet – Muzeum Zlín + hrad v Malenovice 

6. 6. 2024 v 10:15  - Divadlo Šikulka - soubor tří pohádek 

7. 6. 2024 v 16:00 - společně s rodiči oslavíme Den pro rodinu - myslivecká 

chata Újezdec u Luhačovic 

20.6. 2024 muzeu J.A. Komenského - Loučení se školáky a spaní v mateřské 

škole 

 

 

 

 

 

 



OCENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 2024 

Ivana Garajová – učitelka mateřské školy 

 

Paní učitelka Ivana Garajová je nedílnou součástí našeho pracovního týmu v 

Mateřské škole, Uherský Brod, Primátora Hájka 2030, okres Uherské Hradiště. 

Vnáší jak mezi zaměstnance tak i mezi děti pohodovou, přátelskou a tvůrčí 

atmosféru. Svou práci zastává velmi svědomitě a zodpověďně. Připravuje pro 

děti výukové programy zaměřené na ekologickou výchovu. Společně s vedením 

připravuje různé projekty, které jsou vždy úspěšně realizovány. Každoročně 

vyjíždí s dětmi na školu v přírodě, kde pro ně organizuje a chystá různé aktivity, 

činnosti se zaměřením na jejich celostný rozvoj osobnosti. 

Jako učitelka mateřské školy pracuje již víc jak 48 let a její profese se stala jejím 

posláním. Za svého působení uvedla mnoho praktikantek do naší krásné a 

náročné práce. Jako uvádějící učitelka předala mnoho zkušeností, znalostí i 

dovedností svým začínajícím kolegyním, které z jejich rad čerpají ve svém 

profesním životě. Děti ji mají rády, rodiče si jí váží pro její vstřícný přístup a s 

důvěrou se na ni obrací s žádostí o radu při výchově a vzdělávání svých dětí. Já 

jako ředitelka školy vím, že se na ni mohu vždy spolehnout! Svou práci zastává 

svědomitě, vždy je plná elánu a nových nápadů pro práci s dětmi. Je pro nás 

všechny vzorem a velkou inspirací! 

Za dobu svého pedagogického působení pracovala i s integrovanými dětmi, 

kterým věnovala svůj čas a pomohla jim udělat spoustu pokroků v rámci jejich 

vývoje. Vypracovávala individuální vzdělávací plány, spolupracovala jak s rodiči 

tak i se ŠPZ tak, aby byla zajištěna v co nejvyšší možné míře jejich výchovna a 

vzdělávání. 

Spoustu dětí, spoustu generecí připravila nejen na vstup do ZŠ, ale na vstup do 

„velkého světa“, ve kterém se „její“ děti rozhodně neztratí!!! 

 

Za dobu působení ve školství vedla sekci pracovní výchovy v okrese Uherské 

Hradiště, pracoval jako lektorka v projektu LEGO do škol a také se stále věnovala 

svému dalšímu profesnímu rozvoji ve všech oblastech, které jsou potřebné k 

výkonu naší profese. Vždy se zajímá o nové trendy v oblasti výchovy a 

vzdělávání našich nejmenších. V roce 2012 úspěšně ukončila Specializační 



studium pro koordinárora EVVO v MŠ a získané vědomosti a dovednosti 

uplatňuje při práci s dětmi. 

Neznám nikoho, kdo by si ocenění zasloužil více!!! 

Moc mě těší, že byla „naše“ Ivanka oceněná za svou celoživotní práci, za své 

úsilí a obětavost, kterou věnuje dětem. Ony jsou naší budoucností a díky paní 

učitelce Garajové bude naše budoucnost určitě lepší!!! Přeji nám všem stále 

více takových paních učitelek!!! 

 

                                                                  Andrea Gahurová, ředitelka školy 

MŠ Klíček, Primátora Hájka, Uherský Brod 

 

 



 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 


